Протокол рассмотрения заявок. Закупка 2625  раздел 2.1.2. ГКПЗ 2016
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 574/МКС-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок открытого электронного конкурса на право заключения договора на поставку «Распределительный пункт 6кВ»
(закупка № 2625 раздел 2.1.2. ГКПЗ 2016)
	г. Благовещенск

	«05» августа 2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "Электротехнический завод "Вектор".
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ТПК ДВ ЭНЕРГОСЕРВИС".
1. Об отклонении заявки Участника ЗАО "НПК Эллирон".
1. Об отклонении заявки Участника ЗАО "ПИК ЭЛБИ".
1. Об отклонении заявки Участника ЗАО "Группа Компаний "Электрощит"-ТМ Самара".
1. О признании заявок соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого конкурса.
	№ п/п
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в конкурсе

	1
	ООО "Электротехнический завод "Вектор" (427432, Россия, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Победы, д. 2 "Е")
	27 153 447,28 руб. (цена без НДС: 23 011 396,00 руб.)

	2
	ООО "ТОРГОВО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ДВ ЭНЕРГОСЕРВИС" (690074, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42, корп. Д, оф. 315)
	29 000 000,00 руб. (цена без НДС: 24 576 271,19 руб.)

	3
	ЗАО "НПК Эллирон" (121165, г. Москва, Кутузовский проспект, дом 35, офис 1.)
	29 972 000,00 руб. (цена без НДС: 25 400 000,00 руб.)

	4
	ЗАО "Производственно-инжиниринговая компания ЭЛБИ" (193318, Россия, г. Санкт - Петербург, ул. Ворошилова, д. 2, Лит. А, оф. 5Н)
	35 319 369,00 руб. (цена без НДС: 29 931 668,64 руб.)

	5
	ЗАО "Группа Компаний "Электрощит"-ТМ Самара" (Россия, 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит")
	37 170 000,00 руб. (цена без НДС: 31 500 000,00 руб.)

	6
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" (194100, Россия, г. Санкт - Петербург, пр. Лесной, д. 63, лит. А, оф. 415)
	37 465 000,00 руб. (цена без НДС: 31 750 000,00 руб.)

	7
	АО "МОСЭЛЕКТРО" (121596, Россия, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2)
	37 760 000,00 руб. (цена без НДС: 32 000 000,00 руб.)

	8
	ООО "РА-ЭЛЕКТРО" (123181, Россия, г. Москва, Неманский пр-д, д. 4, корп. 2, оф. 26)
	37 878 000,00 руб. (цена без НДС: 32 100 000,00 руб.)

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ООО "Электротехнический завод "Вектор" (427432, Россия, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Победы, д. 2 "Е") от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов б) и в) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке отсутствуют протоколы испытаний КРУ, на основании которых выдана декларация соответствия, что не соответствует п. 3.3 технического задания;
2. В заявке отсутствуют технические условия в соответствии, с которыми выпускается КРУ, что не соответствует п. 3.4.1 технического задания;
3. В заявке отсутствуют протоколы квалификационных и периодических испытаний КРУ, что не соответствует п. 3.4.2 технического задания;
4. В заявке отсутствует техническое описание на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.4.4 технического задания;
5. В заявке отсутствует инструкция по эксплуатации на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.4.5 технического задания;
6. В заявке отсутствуют опросные листы на шкаф оперативного постоянного тока заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
7. В заявке отсутствуют технические характеристики на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.2, 3.5. технического задания;
8. В заявке не указана стоимость работ по перепроектированию, что не соответствует требованиям п. 3.12.1 технического задания;
9. В заявке отсутствует письмо-подтверждение завода-изготовителя на шкаф оперативного постоянного тока о согласии на изготовление оборудования с указанием конкретных сроков изготовления и подтверждение гарантийных обязательств, что не соответствует п. 4.1 технического задания

РЕШИЛИ:

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника ООО "ТПК ДВ ЭНЕРГОСЕРВИС" (690074, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42, корп. Д, оф. 315) от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов б) и в) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке отсутствуют протоколы испытаний КРУ, на основании которых выдана декларация соответствия, что не соответствует п. 3.3 технического задания;
2. В заявке отсутствуют технические условия в соответствии, с которыми выпускается КРУ, что не соответствует п. 3.4.1 технического задания;
3. В заявке отсутствуют протоколы квалификационных и периодических испытаний КРУ, что не соответствует п. 3.4.2 технического задания;
4. В заявке отсутствуют опросные листы на КРУ заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
5. В заявке отсутствуют опросные листы на шкаф оперативного постоянного тока заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
6. В заявке отсутствуют технические характеристики на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.2, 3.5. технического задания;
7. В заявке не указана стоимость работ по перепроектированию, что не соответствует требованиям п. 3.12.1 технического задания;
8. В заявке отсутствует свидетельство СРО о допуске к работам по подготовке проектной документации, что не соответствует требованиям п. 3.12.1 технического задания;
9. В заявке отсутствует письмо от имени проектной организации, подтверждающее согласие на выполнение работ по перепроектированию с указанием сроков выполнения работ по перепроектированию, что не соответствует п. 3.13.3. технического задания;
10. В заявке отсутствует письмо-подтверждение завода-изготовителя на шкаф оперативного постоянного тока о согласии на изготовление оборудования с указанием конкретных сроков изготовления и подтверждение гарантийных обязательств, что не соответствует п. 4.1 технического задания;

По вопросу № 4
Отклонить заявку Участника ЗАО "НПК Эллирон" (121165, г. Москва, Кутузовский проспект, дом 35, офис 1.) от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов б) и в) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке не предложено выполнение требований п. 12 примечании листа 2 приложения 1.1 к техническому заданию, что не соответствует п. 3.2 технического задания наличие клапанов сброса избыточного давления. Согласно ТУ, ТО и РЭ завода предложенные КРУ КМ-1КФ клапанов не имеют;
2. В заявке отсутствуют протоколы испытаний КРУ, на основании которых выдана декларация соответствия, что не соответствует п. 3.3 технического задания;
3. В заявке отсутствуют протоколы квалификационных и периодических испытаний КРУ, что не соответствует п. 3.4.2 технического задания;
4. В заявке отсутствуют опросные листы на блочно-модульное здание заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
5. В заявке отсутствуют опросные листы на шкаф оперативного постоянного тока заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
6. В заявке отсутствуют технические характеристики на блочно-модульное здание, что не соответствует п. 3.2, 3.5. технического задания;
7. В заявке отсутствуют технические характеристики на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.2, 3.5. технического задания;
8. В заявке предложены ячейки с отсутствием возможности ручного отключения выключателя при закрытой двери, что не соответствует п. 3.8.8 технического задания;
9. В заявке предложены ячейки с отсутствием возможности перемещения выкатного элемента из рабочего положения в контрольное при закрытой двери, что не соответствует п. 3.8.9 технического задания;
10. В заявке предложено односкатное исполнение кровли блочно-модульного здания, что не соответствует п. 3.8.20 технического задания;
11. В заявке отсутствует письмо-подтверждение завода-изготовителя на шкаф оперативного постоянного тока о согласии на изготовление оборудования с указанием конкретных сроков изготовления и подтверждение гарантийных обязательств, что не соответствует п. 4.1 технического задания;
12. В заявке отсутствует информация от завода-изготовителя о сроках изготовления КРУ и блочно-модульного здания, что не соответствует п. 4.1 технического задания

По вопросу № 5

Отклонить заявку Участника ЗАО "ПИК ЭЛБИ" (193318, Россия, г. Санкт - Петербург, ул. Ворошилова, д. 2, Лит. А, оф. 5Н)  от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов б) и в) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке предложена электрическая схема РУ-6 кВ (Отсутствует электрическая связь между сборными шинами ячеек № 12, 14, 16 и сборными шинами РУ-6 кВ), которая не соответствует требованиям листа 2 приложения 1.1 к техническому заданию, что не соответствует п. 3.2, 3.11 технического задания;
2. В заявке предложена компоновка шкафов КРУ, которая не соответствует требованиям Плана расположения шкафов КРУ на листе 2 приложения 1.1 к техническому заданию, что не соответствует п. 3.2, 3.11 технического задания;
3. В заявке не предложено выполнение требований п.п. 1÷7, 9÷11 примечании листа 7 приложения 1.1 к техническому заданию, что не соответствует п. 3.2, 3.11 технического задания;
4. В заявке отсутствует декларация соответствия на предлагаемое КРУ,  что не соответствует п. 3.3. технического задания;
5. В заявке отсутствуют протоколы испытаний КРУ, на основании которых выдана декларация соответствия, что не соответствует п. 3.3 технического задания;
6. В заявке отсутствуют протоколы квалификационных и периодических испытаний КРУ, что не соответствует п. 3.4.2 технического задания;
7. В заявке отсутствуют опросные листы на блочно-модульное здание заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
8. В заявке отсутствуют опросные листы на шкаф оперативного постоянного тока заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
9. В заявке отсутствуют технические характеристики на блочно-модульное здание, что не соответствует п. 3.2, 3.5, 3.11 технического задания;
10. В заявке отсутствуют технические характеристики на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.2, 3.5 технического задания;
11. В заявке предложены ячейки с нижним расположением сборных шин (следует из ТУ, РЭ), что не соответствует п. 3.8.1 технического задания (верхнее);
12. В заявке предложены ячейки с общим отсеком сборных шин на все ячейки (следует из ТУ, РЭ), что не соответствует п. 3.8.2 технического задания (изолированный отсек сборных шин в пределах каждой ячейки);
13. В заявке предложены ячейки без перегородок в отсеках сборных шин (следует из ТУ, РЭ), что не соответствует п. 3.8.3 технического задания;
14. В заявке отсутствует подробное техническое описание на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.11 технического задания;

По вопросу № 6

Отклонить заявку Участника ЗАО "Группа Компаний "Электрощит"-ТМ Самара" (Россия, 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит") от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов б) и в) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В заявке отсутствуют протоколы испытаний КРУ, на основании которых выдана декларация соответствия, что не соответствует п. 3.3 технического задания;
2. В заявке отсутствуют технические условия в соответствии, с которыми выпускается КРУ, что не соответствует п. 3.4.1 технического задания;
3. В заявке отсутствуют протоколы квалификационных и периодических испытаний КРУ, что не соответствует п. 3.4.2 технического задания;
4. В заявке отсутствуют опросные листы на шкаф оперативного постоянного тока заверенные заводом изготовителем, что не соответствует п. 3.4.9 технического задания;
5. В заявке отсутствуют технические характеристики на блочно-модульное здание, что не соответствует п. 3.2, 3.5, 3.11 технического задания;
6. В заявке отсутствуют технические характеристики на шкаф оперативного постоянного тока, что не соответствует п. 3.5, 3.11 технического задания;
7. В заявке отсутствует информация о гарантии на защиту от коррозии, что не соответствует требованиям п. 3.7 технического задания (10 лет);
8. В заявке не предложено выполнение требований п. 3.8.3 технического задания (перегородки в отсеках сборных шин выполнить из немагнитного материала);
9. В заявке не предложено выполнение требований п. 3.8.6 технического задания (количество инвентарных тележек  не менее 2 шт.);
10. В заявке не предложено выполнение требований п. 3.8.15 технического задания (для освещения всех отсеков шкафов применить светодиодные светильники);
11. В заявке не предложено выполнение требований п. 3.8.20 технического задания (кровлю блочно-модульного здания необходимо выполнить двухскатным исполнением);
12. В заявке не указана стоимость работ по перепроектированию, что не соответствует требованиям п. 3.12.1 технического задания;
13. В техническом предложении указано, что «план фундаментов разрабатывает проектная организация», что не соответствует п. 3.12.2 технического задания (Предусмотреть стыковку предложенного оборудования к строительным конструкциям, предусмотренным в проекте, без каких-либо изменений);
14. В заявке отсутствует письмо-подтверждение завода-изготовителя на шкаф оперативного постоянного тока о согласии на изготовление оборудования с указанием конкретных сроков изготовления и подтверждение гарантийных обязательств, что не соответствует п. 4.1 технического задания.

По вопросу № 7

Признать заявки ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" (194100, Россия, г. Санкт - Петербург, пр. Лесной, д. 63, лит. А, оф. 415), АО "МОСЭЛЕКТРО" (121596, Россия, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2), ООО "РА-ЭЛЕКТРО" (123181, Россия, г. Москва, Неманский пр-д, д. 4, корп. 2, оф. 26) соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 8

Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки  на участие в закупке, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" (194100, Россия, г. Санкт - Петербург, пр. Лесной, д. 63, лит. А, оф. 415)
	37 465 000,00 руб. (цена без НДС: 31 750 000,00 руб.)
	3,00

	2 место
	АО "МОСЭЛЕКТРО" (121596, Россия, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2)
	37 760 000,00 руб. (цена без НДС: 32 000 000,00 руб.)
	3,00

	3 место
	ООО "РА-ЭЛЕКТРО" (123181, Россия, г. Москва, Неманский пр-д, д. 4, корп. 2, оф. 26)
	37 878 000,00 руб. (цена без НДС: 32 100 000,00 руб.)
	3,00

По вопросу № 9

1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" (194100, Россия, г. Санкт - Петербург, пр. Лесной, д. 63, лит. А, оф. 415), АО "МОСЭЛЕКТРО" (121596, Россия, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2), ООО "РА-ЭЛЕКТРО" (123181, Россия, г. Москва, Неманский пр-д, д. 4, корп. 2, оф. 26).
3. Определить форму переторжки: заочная.
4. Назначить переторжку на 08.08.2016 в 15:00 час. (благовещенского времени).
5. Место проведения переторжки: электронная торговая площадка www.b2b-energo.ru
6. [bookmark: _GoBack]Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня АО «ДРСК»                                                  ____________________       М.Г.Елисеева

Чувашова О.В.
(416-2) 397-242
Страница 6 из 6
image1.jpeg